ДОГОВОР №
на поставку товаров

        г. Челябинск                                                                                                                          «__» ______2018 г.

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для обучающихся и воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (нарушение опорно-двигательного аппарата) № 4 г. Челябинска», в лице директора Потапчук Светланы Валентиновны, действующая на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Настоящий договор заключается соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.5 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. Поставщик обязуется передать Заказчику песок (далее – Товар), в количестве и ассортименте, указанном в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора в установленные Договором сроки, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена Договора составляет ______________ (____________________________________________), в том числе НДС 18%, которая должна быть выплачена Поставщику в рамках настоящего Договора за надлежащее выполнение своих обязательств.
2.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок его действия, за исключением случаев, указанных п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.3. Цена Договора включает стоимость Товара, расходы по транспортировке и доставке, погрузочно-разгрузочные работы, стоимость тары, упаковки, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, учитываемых на территории РФ, иные расходы Поставщика.
2.4. Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету, платежным поручением, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре. В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Поставщика, несет Поставщик.
2.5. Оплата по настоящему Договору осуществляется по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) банковских дней с момента поставки Товара, на основании подписанной Сторонами товарной накладной и предоставленных Поставщиком счета, счет-фактуры.
2.6. Платежи по настоящему Договору осуществляются в рублях Российской Федерации.

3. Срок, место и порядок поставки Товара
3.1. Поставщик осуществляет поставку Товара одной партией в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Договора.
3.2. Поставщик осуществляет поставу Товара по адресу Заказчика: г. Челябинск, ул. Худякова 22.

4. Порядок приемки товаров
4.1.     Поставщик уведомляет Заказчика, в устной или письменной форме не позднее 1 (одного) рабочего дня до предполагаемой даты, о готовности доставки Товара.
4.2.   В день поставки Товара Поставщик передает Заказчику подписанные Поставщиком 2 (Два) экземпляра товарной накладной, счет и счет-фактуру и заключение выданное ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Челябинской области», подтверждающие результат лабораторного исследования песка.

4.3.     Заказчик непосредственно в день поставки осуществляет проверку соответствия поставленного Товара качеству, количеству, комплектности, ассортименту, и возвращает Поставщику подписанную товарную накладную, либо в течение 5 (Пяти) рабочих дней направляет мотивированный отказ от подписания акта в письменной форме.
4.4.      В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания акта приема-передачи товара, Поставщик в течение 5 (Пяти) рабочих дней осуществляет замену либо допоставку Товара за свой счет.
4.5.    Поставка Товара будет считаться исполненной с момента подписания обеими сторонами товарной накладной.

5. Права и обязанности Сторон
5.1. Заказчик вправе:
5.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.
5.1.2. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленной отчетной документации, подтверждающей исполнение обязательств в соответствии со Спецификацией и Договором.
5.1.3. В случае досрочного исполнения Поставщиком обязательств по Договору принять и оплатить Товар в соответствии и с установленным в Договоре порядком.
5.1.4. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств по Договору.
5.1.5. Осуществлять контроль и надзор за качеством, порядком и сроками поставки Товара, давать указания о способе поставки Товара, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную деятельность Поставщика.
5.1.6. Отказаться от приемки Товара в случаях, предусмотренных Договором и законодательством Российской Федерации, в том числе в случае обнаружения неустранимых недостатков.
5.1.7.  Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в соответствии положениями частей 8 - 26 статьи 95 Закона о Контрактной системе.
5.1.8. По соглашению с Поставщиком изменить существенные условия Договора в случаях, установленных Законом о Контрактной системе.
5.1.9. Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения  Поставщиком  обязательств.
5.1.10. Определять случаи обязательного проведения экспертами, экспертными организациями экспертизы Товара, за исключением случаев определенных Законом о Контрактной системе.
5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Обеспечить приемку Товара и провести экспертизу для проверки поставленного Поставщиком Товара, предусмотренного Договором, в части их соответствия условиям Договора.
5.2.2. Сообщать в письменной форме Поставщику о недостатках, обнаруженных в ходе поставки Товара, в сроки предусмотренные договором.
5.2.3. Принять надлежаще оформленную отчетную документацию по итогам исполнения Договора и своевременно оплатить поставленный Товар надлежащего качества в соответствии с Договором.
5.3. Поставщик вправе:
5.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта приема-передачи Товара.
5.3.2. Требовать своевременной оплаты поставленного Товара в соответствии с Договором.
5.3.3. Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения  Заказчиком  обязательств.
5.3.4. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно поставки Товара в рамках Договора.
5.3.5. Досрочно исполнить обязательства по настоящему Договору с согласия Заказчика.
5.3.6. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в соответствии положениями частей 8 - 26 статьи 95 Закона о Контрактной системе.
5.3.7. По соглашению с Заказчиком изменить существенные условия Договора в случаях, установленных Законом о Контрактной системе.
5.4. Поставщик обязан:
5.4.1. Своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора, а также к установленному Договором сроку поставить Товар.
5.4.2. [bookmark: Par758]Своевременно и надлежащим образом поставить Товар и представить Заказчику отчетную документацию по итогам исполнения Договора.
5.4.3. Обеспечивать соответствие поставляемого Товара требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), установленным действующим законодательством Российской Федерации.
5.4.4. [bookmark: Par760]Обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке поставленного Товара и устранить недостатки в течение 5 (пяти) рабочих дней за свой счет.
5.4.5. Информировать Заказчика о невозможности поставить Товар надлежащего качества, в надлежащем объеме, в предусмотренные Договором сроки.
5.4.6. Представить Заказчику сведения об изменении своего фактического местонахождения в срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении адреса фактическим местонахождением Поставщика будет считаться адрес, указанный в настоящем Договоре.
5.4.7. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством и Договором.
6. Гарантии и комплектность
6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида Товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида Товара, оформленных в соответствии с действующим российским законодательством.
6.2. Качество Товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать установленным в Российской Федерации государственным стандартам, техническим условиям.
6.3. Поставщик обязан передать Заказчику товар, соответствующий условию Договора о комплектности, а при отсутствии такового в Договоре комплектность товара определяется обычаями делового оборота либо иными обычно предъявляемыми требованиями
7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
7.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
7.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей включительно).
7.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
7.6. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
7.7. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.
7.8. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом:
а) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы _____ рублей ____ копеек (10% цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей);
б) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Контракте таких обязательств) в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей)
в) За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным Законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения Контракта, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном Постановлением, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, и устанавливается в виде фиксированной суммы _____ рублей ____ копеек (10% начальной (максимальной) цены Контракта, если начальная (максимальная) цена Контракта не превышает 3 млн. рублей).
7.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
7.10. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе провести оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
7.11. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления  Заказчиком  письменной  претензии об уплате  штрафных  санкций.
7.12. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.
7.13. При выявлении нарушений в качестве товара, поставщик несет административную и уголовную ответственность согласно действующему законодательству.
7.14. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора
8.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до _____________.
8.2. Изменение и дополнения настоящего Контракта возможно по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Контракту. Дополнительные соглашения к Контракту являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Обстоятельства непреодолимой силы
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, действия и нормативные указания государственных органов, имеющие обязательную силу хотя бы для одной из Сторон, забастовки и прочие), если такие обстоятельства возникли после заключения Договора, являлись непредвиденными  и непосредственно повлияли на выполнение Сторонами своих обязательств.
9.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, информирует другую Сторону о возникновении указанных выше обстоятельств не позднее 5 (пяти) дней после начала их действия и о прекращении не позднее 5 (пяти) дней после их окончания. Несвоевременное уведомление о начале указанных выше обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.
9.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
9.4. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев, каждая Сторона имеет право на аннулирование Договора или его части. В этом случае Стороны обязаны произвести выверку платежей и взаиморасчеты в 30-дневный срок.
10. Порядок разрешения споров
10.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров.
10.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой адресована данная претензия, обязана дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 7 (семи) календарных дней со дня ее получения.
10.3. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, направляется в письменной форме электронной почтой, заказным письмом, по факсу или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день его получения, если иное не установлено законом.
10.4. К отношениям Сторон по настоящему Договору и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.
11. Прочие условия Договора.
11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон;
11.2. Все приложения к настоящему Договору, подписанные полномочными представителями Сторон, являются его неотъемлемой частью.
11.3. Каждая из Сторон вправе привлекать для обеспечения выполнения обязательств по настоящему Договору организации, специалистов, технологии, средства третьих лиц, принимая на себя ответственность за их действия перед другой Стороной.
11.4. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга об изменении своих почтовых адресов и платежных реквизитов, а также сообщать другую информацию, которая может прямо или косвенно повлиять на исполнение настоящего Договора.
11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
12. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
МБОУ «Школа-интернат № 4 г. Челябинска»

Адрес: 454080, г. Челябинск, ул. Худякова, 22
Тел.:261-32-71, 261-09-35
ИНН 7453045482 КПП 745301001
л/с 2047307448Н в Комитете финансов города Челябинска
р/с 40701810400003000001 Отделение Челябинск г. Челябинск
БИК 047501001

Директор: ______________/ С.В. Потапчук
                    М.П.
	Поставщик:

Приложение №1
к Договору № __
от «__» ________2018г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п.
	Наименование, марка и  характеристики
поставляемого  товара
	Ед. измерения
	Кол-во

	Цена за единицу, руб. в т.ч. НДС
	Общая цена, руб. в т.ч. НДС

	1

	Итого:

Итого: __________руб. (____________________), в том числе НДС.

Заказчик: ________________/ С.В. Потапчук                   Поставщик: ______________/А.А. Фомин
                      М.П.                                                                                          М.П.

[bookmark: _GoBack]